
'■ ц

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 января 2012 года  • М~пР__________________________

г. Ставрополь

Об организации работы региональной стажировочной площадки на базе 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования «Ставропольский колледж сервисных 
технологий и коммерции»

В соответствии с п. 1 раздела II протокола заседания рабочей группы 
по сопровождению экспериментальных проектов организации питания уча­
щихся в общеобразовательных учреждениях при Совете при Президенте Рос­
сийской Федерации по реализации приоритетных национальных проектов и 
демографической политике от 03 марта 2011 года № 11 и с целью реализации 
результатов экспериментального проекта по совершенствованию организа­
ции школьного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу специального образования и защиты прав детей министерст­
ва образования Ставропольского края (Н.А. Палиева) с 01 марта 2012 года 
организовать деятельность региональной стажировочной площадки на базе 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего про­
фессионального образования «Ставропольский колледж сервисных техноло­
гий и коммерции».

2. Утвердить положение о региональной стажировочной Площадке для 
обучения специалистов, обеспечивающих совершенствование организации 
школьного питания и формирование культуры здорового питания у обучаю­
щихся, воспитанников согласно приложению.

3.Утвердить график обучения специалистов, обеспечивающих совер­
шенствование организации школьного питания и формирование культуры 
здорового питания у обучающихся, воспитанников на 2012 год.

4. Директору государственного бюджетного образовательного учреж­
дения среднего профессионального образования «Ставропольский колледж 
сервисных технологий и коммерции» Деньгиной Н.П. обучение специали­
стов, обеспечивающих совершенствование организации школьного питания 
и формирование культуры здорового питания у обучающихся, воспитанни­
ков начать с 01 августа 2012 года.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес­
тителя министра -  начальника отдела специального образования и защиты 
прав детей Н.А. Палиеву.

Министр И.В. Кувалдина

; м г-


